
REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZIO CULTURA, SPORT, TURISMO BIBLIOTECHE E ARCHIVIO STORICO E MUSEI 

 
 

DETERMINAZIONE N.  1080 del 22/03/2024     
 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO 
INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 07/03/2024, all’oggetto: 

“CONDIVISIONE DELLA STAGIONE CONCERTISTICA 2024 E DEL SETTANTAQUATTRESIMO 
CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G. B. VIOTTI", ORGANIZZATI DALLA SOCIETÀ DEL 
QUARTETTO DI VERCELLI”, l’Amministrazione ha ritenuto di supportare la programmazione della 
Stagione Concertistica 2024 e il 74° Concorso Internazione di Musica “G.B. Viotti”, dedicata alla sezione 
violino, dopo trentasei anni dall’ultima edizione, accogliendo la proposta inviata dalla Società del Quartetto 
pervenuta al Protocollo Comunale n. 009265 in data 07/02/2024, e successivamente modificata con 
comunicazione al Protocollo Comunale n. 009976 in data 08/02/2024; 
 

Avuto presente che il Concorso Viotti si fregia dei premi messi a disposizione dal lascito testamentario 
dell’avv. Eusebio Giuseppe Ferraris che per l’anno 2024, in via eccezionale in occasione delle Celebrazioni 
Viottiane, saranno destinati ai vincitori della sezione di violino, come da autorizzazione pervenuta con lettera 
prot. n. 0016572 del 07/03/2024 dall’esecutore testamentario Avv. Andrea Uga; 
  

Rilevato che la Società del Quartetto, nella persona del Presidente Maria Arsieni, nelle comunicazioni 
sopra richiamate ha presentato un programma così articolato: 
 
Giovedì 21 marzo 2024, Seminario Arcivescovile di Vercelli, ore 21, Oratorio - “Magdalena ai piedi di 
Cristo” 
Domenica 7 aprile 2024, Teatro Civico di Vercelli, ore 21.00, Mnozil Brass 
Domenica 21 aprile 2024, Museo Borgogna, ore 17,00, Musica per un banchetto di corte 
Giovedì 2 maggio, Chiesa di San Paolo, ore 21.00, Coro da Camera del Conservatorio Cantelli di Novara  
Venerdì 3 maggio 2024, Museo Borgogna, ore 21, Eric Mingus 
Domenica 19 maggio 2024, Museo Borgogna, ore 17.00, Orbita 
Venerdì 31 Maggio 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, “Chopin – Il poeta del pianoforte” 
Giovedì 6 giugno 2024, Teatro Civico di Vercelli, ore 21.00, Orchestra sinfonica del Conservatorio Cantelli 
di Novara 
Venerdì 14 giugno 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, "Chopin – Il poeta del pianoforte" 



REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

Venerdì 28 giugno 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, Orpheus Britannicus 
Domenica 7 Luglio 2024, Museo Borgogna, ore 17.00, Ensemble di arpe del Conservatorio Cantelli di 
Novara  
Sabato 14 settembre 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, Musica nel silenzio 
Domenica 22 settembre 2024, Museo Borgogna, ore 17.00, I concerti per flauto e flautino “Del Vivaldi” 
Venerdì 4 ottobre 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, Il re degli elfi  
74° Concorso Internazionale di Musica Viotti 2024, Violino, Teatro Civico di Vercelli: 
Da 10 al 18 ottobre 2024, Teatro Civico di Vercelli, allestimento e prove dei concorrenti; 
Sabato 19 ottobre 2024, Teatro Civico di Vercelli, ore 20.30, Finale con orchestra - Orchestra Sinfonica di 
Milano “Giuseppe Verdi” 
Domenica 20 ottobre 2024, Circolo Ricreativo di Vercelli, ore 17.00, Concerto dei laureati del 74° 
Concorso di Musica Viotti di Violino 
Domenica 27 ottobre 2024, Museo Borgogna, ore 17.00, Lo splendore del Rinascimento europeo Venerdì 8 
novembre 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, Les folies ensemble 
Giovedì 14 novembre 2024, Museo Borgogna, ore 21.00, “Chopin – Il poeta del pianoforte” 
Domenica 22 novembre 2024, Museo Borgogna, ore 17.00, A corte di Federico il Grande di Prussia  
Sabato 30 novembre 2024, Teatro Civico di Vercelli, ore 21.00, Carlotta Sillano  
 
CONCERTI PER LE SCUOLE 
 
Maggio-Novembre, fiaba musicale dal titolo: “Un concerto di gatti”, luogo e data da definire 
 

Considerato che, grazie alla storica collaborazione tra la Società del Quartetto e la Città di Vercelli, è 
cresciuto notevolmente nel corso degli anni il prestigio e la notorietà anche a livello internazionale di entrambe; 
 

Rilevato che, per la realizzazione di tale programma, la Società del Quartetto ha richiesto alla Città di 
Vercelli: 
 

1. una sovvenzione a parziale copertura dei costi relativi alla Stagione Concertistica 2024 e al 74° 
Concorso Internazionale di Musica Viotti, in considerazione dell’importanza del progetto e del livello 
artistico proposto, il cui importo da riconoscersi ammonta a € 30.000,00 (soggetto a ritenuta d’acconto 
del 4%); 
 

2. la concessione del Teatro Civico e del Ridotto per n. 14 giornate di utilizzo, comprese le giornate 
dedicate alle prove, con servizi teatrali e servizio di vigilanza annessi, da cui deriva un beneficio 
economico pari a € 14.052,96, in relazione alle tariffe definite con la deliberazione di Giunta Comunale 
n. 202 del 24/5/2023, così distinto:  

a. affitto del Teatro Civico e del Ridotto pari a € 8.980,20;  
b. servizi teatrali pari a € 5.072,76;  

 
3. il servizio di vigilanza antincendio, fornito dal Comando dei Vigili del Fuoco di Vercelli per gli eventi 

previsti da normativa, che verrà quantificato secondo le tariffe fissate dalle tabelle ministeriali al 
momento della definizione degli orari e della durata dei singoli appuntamenti; 
 

4. la concessione a titolo gratuito delle camere della Foresteria del Comune di Vercelli presso la Scuola 
di Musica Vallotti in occasione del Concorso Viotti 2024 (10-19 ottobre 2024) per ospitare alcuni dei 
concorrenti che ne facciano richiesta; 
 

5. l’uso dello stemma istituzionale da apporre su inviti, manifesti, cataloghi e altro materiale divulgativo; 
 

6. l’affissione gratuita di manifesti, così specificata: 
- n. 30 cm 100/140 dal 14/03 al 28/03, per un beneficio economico pari a € 63,00; 
- n. 50 cm 100/140 dal 30/09 al 19/10, per un beneficio economico pari a € 128,00; 
- n. 20 cm 70/100 dal 30/09 al 19/10, per un beneficio economico pari a € 20,00; 



REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

- n. 1 cm 600/300 dal 07/10 al 19/10, per un beneficio economico pari a € 63,00; 
nonché la seguente timbratura di locandine: 
- n. 30 per 30 gg esposizione, per un beneficio economico pari a € 23,00 
- n. 70 per 30 gg esposizione, per un beneficio economico pari a € 55,00; 
 

 
Preso atto che la Società del Quartetto ha fatto richiesta di utilizzo delle sale con pianoforte della Scuola 

Comunale di Musica “Vallotti” per l’esercizio dei violinisti del 74° Concorso Viotti, in date e orari da definirsi 
secondo le disponibilità della Scuola Comunale di Musica “Vallotti”; 
 

Precisato che resteranno a carico della Società del Quartetto: 
a. la stampa del materiale promozionale; 
b. la spedizione del materiale promozionale; 
c. il pagamento degli oneri di affissione in mancanza della disponibilità di spazi comunali, data la 

numerosa richiesta dei medesimi;  
d. il pagamento degli oneri di affissione per materiale promozionale fuori Vercelli; 
e. gli oneri SIAE; 
f. i costi relativi ai cachet degli artisti con conseguenti oneri previdenziali e assistenziali; 
g. l’eventuale trasporto e montaggio delle attrezzature necessarie per i concerti, ritenendo concesse a 

titolo gratuito dal Comune di Vercelli esclusivamente quelle in dotazione al Teatro Civico; 
 
 

Dato atto che il progetto, offre, nel suo complesso, un’offerta artistica particolarmente ricca sia 
dal punto di vista della qualità dei concerti proposti, che della quantità sensibilmente superiore alle 
precedenti stagioni concertistiche; 
 

Precisato che l’importo dei premi che potranno essere messi a disposizione dei vincitori derivanti dal 
lascito testamentario dell’Avv. Eusebio Giuseppe Ferraris ammonta, per l’anno 2024 in forma straordinaria ed 
eccezionale, a complessivi € 30.000,00 (esente ritenuta irpef), come da autorizzazione pervenuta con lettera 
prot. n. 0016572 del 07/03/2024 inviata dall’esecutore testamentario Studio Legale Avv. Andrea Uga; 
 

Dato atto che la suddetta spesa complessiva di € 60.000,00 trova adeguata disponibilità sul P.E.G. 
2024-2026, al capitolo 2228/2, esercizio 2024, esigibilità 2024, così suddivisa: 

 
- € 30.000,00 (soggetto a ritenuta d’acconto del 4%) per la concessione di una sovvenzione a 

parziale copertura dei costi relativi alla Stagione Concertistica 2024 e al 74° Concorso 
Internazionale di Musica Viotti; 

- € 30.000,00 (esente ritenuta irpef) per i premi sanciti dal lascito testamentario dell’avv. Eusebio 
Giuseppe Ferraris per l’anno 2024; 

 
 Preso atto della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) n. INPS 
39523931 in capo alla Società del Quartetto, rilasciato in data 02.02.2024, valido sino al 01.6.2024, 
rilasciato al Comune di Vercelli; 
 
 Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Dato atto che il RUP non si trova in alcuna delle situazioni ostative previste dall’art. 16 del 
D. Lgs. 36/2023 e che in ogni caso non si trova nelle cause di astensione previste dagli artt. 51 e 52 



REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

del Codice di Procedura civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16 ter 
del D.Lgs 165/2001, come risulta dalle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000 tenute agli atti dell’ufficio competente; 
 
 Visto il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni e per l’attribuzione di 
vantaggi economici; 
 
 Visto l’art. 26 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. D’impegnare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
ed approvate ed in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 07/03/2024, la 
somma di € 30.000,00 (soggetta a ritenuta di acconto del 4%) per la sovvenzione a favore Società del 
Quartetto, con sede in Via Monte di Pietà 39, Vercelli, C.F. 80007180021, finalizzata alla 
realizzazione del 74a edizione del Concorso internazionale di Musica “G.B. Viotti” e della Stagione 
Concertistica 2024, come da progetto depositato agli atti d’ufficio e in premessa dettagliato;  
 
2. D’impegnare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
ed approvate ed in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 07/03/2024, la 
somma di € 30.000,00 (esente ritenuta irpef) per i premi derivanti dal lascito testamentario dell’Avv. 
Eusebio Giuseppe Ferraris, da destinare per l’anno 2024 in forma straordinaria ed eccezionale ai 
vincitori della sezione violino del 74° Concorso Internazionale di Musica Viotti, come da 
autorizzazione pervenuta con lettera prot. n. 0016572 del 07/03/2024 dall’esecutore testamentario 
Avv. Andrea Uga; 
 
3. Di concedere l’utilizzo del Teatro Civico e del Ridotto per n. 14 giornate di utilizzo, comprese le giornate 
dedicate alle prove, con servizi teatrali e servizio di vigilanza annessi, da cui deriva un beneficio economico 
pari a € 14.052,96, in relazione alle tariffe definite con la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 
24/5/2023, così distinto:  

a. affitto del Teatro Civico e del Ridotto pari a € 8.980,20;  
b. servizi teatrali pari a € 5.072,76;  

 
4. Di concedere il servizio di vigilanza antincendio, fornito dal Comando dei Vigili del Fuoco di Vercelli per 
gli eventi previsti da normativa, che verrà quantificato secondo le tariffe fissate dalle tabelle ministeriali al 
momento della definizione degli orari e della durata dei singoli appuntamenti; 
 
5. Di concedere l’uso gratuito delle camere della Foresteria del Comune di Vercelli presso la Scuola di Musica 
Vallotti in occasione del Concorso Viotti 2024 (10-19 ottobre 2024) per ospitare alcuni dei concorrenti che ne 
facciano richiesta; 
 
6. Di concedere l’uso dello stemma istituzionale da apporre su inviti, manifesti, cataloghi e altro materiale 
divulgativo; 
 
7. Di concedere gli spazi per le affissioni del materiale pubblicitario, come sopra dettagliato, secondo le 
disponibilità degli spazi, per un beneficio economico di € 352,00; 
 
8. Di prendere atto della richiesta d’ utilizzo delle sale con pianoforte della Scuola Comunale di Musica 



REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

“Vallotti” per l’esercizio dei violinisti del 74° Concorso Viotti, in date e orari da definirsi secondo le 
disponibilità della Scuola Comunale di Musica “Vallotti”; 
 
 

9. D’imputare spesa la complessiva di € 60.000,00 che trova adeguata disponibilità sul P.E.G. 2024-
2026, al capitolo 2228/2, esercizio 2024, esigibilità 2024, così suddivisa: 

 
- € 30.000,00 (soggetto a ritenuta d’acconto del 4%) per la concessione di una sovvenzione a 

parziale copertura dei costi relativi alla Stagione Concertistica 2024 e al 74° Concorso 
Internazionale di Musica Viotti; 

- € 30.000,00 (esente ritenuta irpef) per i premi riconosciuti dal lascito testamentario dell’Avv. 
Eusebio Giuseppe Ferraris per l’anno 2024; 

10. Di dare atto della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) n. INPS 
39523931 in capo alla Società del Quartetto, rilasciato in data 02.02.2024, valido sino al 01.6.2024, 
rilasciato al Comune di Vercelli; 
 
11.Di precisare che ogni ulteriore onere ed incombenza, compreso il rispetto delle normative in materia di 
sicurezza e disposizioni sanitarie, è da intendersi a carico dalla Società del Quartetto come di seguito 
specificato:  

a. la stampa del materiale promozionale; 
b. la spedizione del materiale promozionale; 
c. il pagamento degli oneri di affissione in mancanza della disponibilità di spazi comunali, data la 

numerosa richiesta dei medesimi;  
d. il pagamento degli oneri di affissione per materiale promozionale fuori Vercelli; 
e. gli oneri SIAE; 
f. i costi relativi ai cachet degli artisti con conseguenti oneri previdenziali e assistenziali;  
g. l’eventuale trasporto e montaggio delle attrezzature necessarie per i concerti, ritenendo concesse a 

titolo gratuito dal Comune di Vercelli esclusivamente quelle in dotazione al Teatro Civico; 
e che il Comune di Vercelli non assumerà alcuna responsabilità in merito, restando estraneo a 
qualsiasi rapporto od obbligazione con terzi, compresa la responsabilità civile per danni a persone e 
cose;  
 
12. Di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L., di aver preventivamente accertato che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (Patto di stabilità interno);  
 
13. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
14. Di specificare che, ai sensi dell’art. 34 del già citato Regolamento Comunale per la concessione 
di sovvenzioni, per l’erogazione del saldo, il soggetto destinatario deve trasmettere al Settore 
competente, entro 30 giorni dalla data ultima di svolgimento dell’iniziativa, la seguente 
documentazione: 
- relazione dettagliata e documentata sull’attività sovvenzionata; 
- consuntivo con indicazione analitica delle spese sostenute e delle entrate; 
- copia delle fatture, ricevute o quietanze relative a tutte le spese effettuate; 
- documentazione relativa alle entrate, di qualsiasi tipo e natura, direttamente e/o indirettamente 
realizzate;  



REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

- dichiarazione con cui il legale rappresentante attesta, sotto la propria personale responsabilità che 
non sono state realizzate, ne’ lo saranno, entrate di qualsiasi tipo e/o natura diverse da quelle indicate 
nel consuntivo; 
- dichiarazione, ai sensi dell’art. 29 del medesimo Regolamento, di cui dell’art. 28 D.P.R. n. 600/73 
e dell’art. 51 D.P.R. n. 597/73; 
 
15. Di erogare la sovvenzione di € 30.000,00 (soggetta a ritenuta di acconto del 4%), finalizzata alla 
realizzazione del 74a edizione del Concorso internazionale di Musica “G.B. Viotti” e della Stagione 
Concertistica 2024, in due soluzioni: 
- 15.000,00 primo acconto entro il 31/03/2024; 
- 15.000,00 a saldo a presentazione del consuntivo di cui al precedente punto 14 e a seguito della 
corretta e completa realizzazione del programma;  
 
16. Di erogare la somma di € 30.000,00 (esente ritenuta irpef) per i premi del lascito testamentario 
dell’avv. Eusebio Giuseppe Ferraris al termine del 74° Concorso Internazionale di Musica Viotti, 
destinandoli, per l’anno 2024 in forma straordinaria ed eccezionale, ai vincitori della sezione violino, 
come da autorizzazione pervenuta con lettera prot. n. 0016572 del 07/03/2024 dall’esecutore 
testamentario Avv. Andrea Uga; 
 
17. Di specificare che, ai sensi dell’art. 17 del già citato Regolamento Comunale per la concessione 
di sovvenzioni, nel caso in cui la Società non le realizzi il progetto per cui è stata chiesta l’erogazione 
del contributo, perderà il diritto al medesimo; 
 
18. Di specificare che, ai sensi dell’art. 19 del già citato Regolamento Comunale per la concessione 
di sovvenzioni, il Comune rimarrà estraneo a qualsiasi rapporto o obbligazione verso terzi e che, 
qualora si verificassero situazioni che necessitino di chiarimenti, potrà sospendere l’erogazione delle 
quote di contributi non corrisposte e, a seguito dell’esito degli accertamenti, deliberarne la revoca nei 
limiti previsti; 
 
19. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie; 
 
20. Di dare atto che il RUP non si trova in alcuna delle situazioni ostative previste dall’art. 77 del D. 
Lgs. 50/2016 e che in ogni caso non si trova nelle cause di astensione previste dagli artt. 51 e 52 del 
codice Procedura civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16 ter del 
D.Lgs 165/2001, come risulta dalle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 
tenute agli atti dell’ufficio competente; 
 
21. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento verranno pubblicate ai sensi 
dell’art. 26 del D.L. 33/2013, sul sito istituzionale della Città di Vercelli, nell’ambito dell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
22. Di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia della presente determinazione va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 
 
23. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Domenico Evangelista, Funzionario 
del Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni 
 



REG. INT. N. D8-200-2024  DETERMINAZIONE N.1080 DEL 22/03/2024 
OGGETTO: SOVVENZIONE ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VERCELLI PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
CONCERTISTICA 2024 E DEL 74° CONCORSO INTERNAZIONALE DI MUSICA "G.B. VIOTTI" - IMPEGNO DI SPESA. 

 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 

MANIFESTAZIONI 
(Crosio Margherita) 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


